

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	40,342,523	固定負債	21,313,801
有形固定資産	37,297,732	地方債等	12,156,680
事業用資産	15,933,456	長期未払金	-
土地	6,832,361	退職手当引当金	2,363,871
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	257	その他	6,793,250
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,987,955
建物	22,891,594	1年内償還予定地方債等	1,140,262
建物減価償却累計額	-15,278,053	未払金	437,218
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	270,628	前受金	-
工作物減価償却累計額	-79,849	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	149,257
船舶	0	預り金	210,662
船舶減価償却累計額	-	その他	50,555
船舶減損損失累計額	-	負債合計	23,301,756
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	41,950,887
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-21,063,583
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	2,360,837		
その他減価償却累計額	-1,684,859		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	620,540		
インフラ資産	20,230,226		
土地	3,338,819		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,525,650		
建物減価償却累計額	-692,165		
建物減損損失累計額	-		
工作物	32,891,663		
工作物減価償却累計額	-16,987,273		
工作物減損損失累計額	-		
その他	3,760		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	149,772		
物品	3,911,119		
物品減価償却累計額	-2,777,069		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	924,935		
ソフトウェア	51		
その他	924,884		
投資その他の資産	2,119,856		
投資及び出資金	28,811		
有価証券	-		
出資金	28,811		
その他	-		
長期延滞債権	145,660		
長期貸付金	2,143		
基金	1,955,207		
減債基金	-		
その他	1,955,207		
その他	-		
徴収不能引当金	-11,965		
流動資産	3,846,536		
現金預金	1,931,294		
未収金	238,003		
短期貸付金	-		
基金	1,608,364		
財政調整基金	1,554,137		
減債基金	54,227		
棚卸資産	32,541		
その他	47,100		
徴収不能引当金	-10,765		
繰延資産	-	純資産合計	20,887,304
資産合計	44,189,060	負債及び純資産合計	44,189,060

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	22,915,637
業務費用	9,134,158
人件費	2,179,905
職員給与費	1,720,978
賞与等引当金繰入額	147,176
退職手当引当金繰入額	14
その他	311,738
物件費等	6,471,793
物件費	4,007,359
維持補修費	688,223
減価償却費	1,776,123
その他	87
その他の業務費用	482,460
支払利息	71,683
徴収不能引当金繰入額	15,187
その他	395,590
移転費用	13,781,479
補助金等	8,668,801
社会保障給付	5,100,995
その他	11,684
経常収益	1,798,746
使用料及び手数料	1,228,950
その他	569,796
純経常行政コスト	21,116,892
臨時損失	3,700
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,510
損失補償等引当金繰入額	-
その他	191
臨時利益	6,262
資産売却益	5,765
その他	498
純行政コスト	21,114,330

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,006,694	42,112,486	-21,105,792	-
純行政コスト(△)	-21,114,330		-21,114,330	-
財源	20,969,120		20,969,120	-
税収等	12,700,130		12,700,130	-
国県等補助金	8,268,990		8,268,990	-
本年度差額	-145,210		-145,210	-
固定資産等の変動(内部変動)		-143,645	143,645	
有形固定資産等の増加		1,473,959	-1,473,959	
有形固定資産等の減少		-1,800,589	1,800,589	
貸付金・基金等の増加		753,131	-753,131	
貸付金・基金等の減少		-570,146	570,146	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	32,670	32,670		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-6,798	-5,451	-1,347	-
その他	-52	-45,174	45,122	
本年度純資産変動額	-119,390	-161,599	42,209	-
本年度末純資産残高	20,887,304	41,950,887	-21,063,583	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	21,107,773
業務費用支出	7,326,365
人件費支出	2,174,977
物件費等支出	4,669,290
支払利息支出	71,683
その他の支出	410,415
移転費用支出	13,781,409
補助金等支出	8,668,801
社会保障給付支出	5,100,995
その他の支出	11,614
業務収入	21,985,357
税収等収入	12,390,901
国県等補助金収入	7,976,071
使用料及び手数料収入	1,236,035
その他の収入	382,350
臨時支出	191
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	191
臨時収入	498
業務活動収支	877,891
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,973,873
公共施設等整備費支出	1,341,772
基金積立金支出	619,102
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,000
その他の支出	-
投資活動収入	870,941
国県等補助金収入	364,094
基金取崩収入	477,787
貸付金元金回収収入	13,830
資産売却収入	5,945
その他の収入	9,284
投資活動収支	-1,102,933
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,264,422
地方債等償還支出	1,214,155
その他の支出	50,268
財務活動収入	1,291,511
地方債等発行収入	1,295,311
その他の収入	-3,800
財務活動収支	27,089
本年度資金収支額	-197,953
前年度末資金残高	1,920,482
比例連結割合変更に伴う差額	-1,898
本年度末資金残高	1,720,631
前年度末歳計外現金残高	32,039
本年度歳計外現金増減額	178,625
本年度末歳計外現金残高	210,664
本年度末現金預金残高	1,931,294